
2625 Anm. t. Først. t. L. om Tillazgsbevilling for 1897홢98. Til s 18. 2626 

Til § 18. (Landbrugsminifteriet). 

Til l. Ved Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1898홢홢99 er der under 
§18 1. 3. b. foreslaaet bevilget som ekstraordinære Understottelser til forhcnvcerende Rorkarl ved 
Fisleriloittrolleii for Jylland Thomas Christian Holm og til Revisor r Landlirtigsmiiiig 
xteriests Makrilulskotiton Landinsplkwr B. I .  A. Berggreen henholdsvis 240 Kr. og 

00 r- aar ig. 
Da Vittighed taler for, at disse Understøttelser tillcegges de paagældende allerede 

fra deres Afskedigelse fra deres respektive Bestillinger, henholdsvis den 1ste September 
1897 og! 1ste Januar 1898, søges de hertil fornødne Beløb af 140 Kr. og 200 Kr. her- 
ved bevi gede. 

Endvidere er der ved Ændringsforflag til 2den Behandling i Folketinget af Fi- 
nanslovforslaget for 1898홢홢99, jfr. Ministeriets Skrivelse til Finansudvalget af 20de No- 
vember1897, søgt bevilget en aarlig Understøttelse af 275 Kr. til Enten efter den den 26de 
August 1897 afdøde Statslotisulent iLandbrugsredskaber og Maskiner Denckerz Fru Maria 
Denckey sødt Möller, samt Underswttelser til hendes 5 Børn paa 70 Kr. aarlig for hver 
indtil deres fyldte 18de Aar. 

For at disse Understøttelser kunne blive tillagte de paagældende fra den 1ste Sep- 
tember 1897, for det: yngste 홢 den 16de November 1897 fødte 홢 Barns Vedkommende 
dog kun fra 1ste December 1897, søges de. fornødne Beløb 160 Kr. 41 O. for Enkens 
Vedkommende og 40 Kr. 83 O« for hvert af de 4 ældste Børn og 23 Kr. 33 Ø- for det 
5te Barn eller i alt sor Børnene 186 Kr. 65 O» ligeledes bevilgede. 

Den foreslaaede samlede Sum udkommer altsaa saaledes: 
Understøttelse t i l  T h .  C .  H o l m  ,  140 Kr. » O .  

··홢 « Revisor Bergqreenscsssees-sove«-o.osoossoosoooososo 홢  » -  
«··홢 홢 홢  Denkkerooooco·o osssooooooosoeososoeoooco 홢  ·홢··« 홢  

og hendeszVszrnoooosooosoosoo o»-skeete-ossoooooooskosooooosooo 홢  -«·"·· 홢  

687 Kr. 06 B· 

Til I. J  Vinteren 1895»홢96 fremkom der i England Beskyldninger mod det 
danske Smørs Ægthed, fremkaldte ved nogle af den engelske Regering foretagne Analyser 
af Smør, som her fra Landet var sendt til Storbritanniem og som ved Analysen befand- 
tes at have et saa ringe Indhold af flygtige Syrer, at der som Følge heraf rejstes Tvivl 
om Smorrets Ægthed. 

Ved de i denne Anledning anstillede Undersøgelser blev det nu vel tilstrækkeligt 
godtgjort, at der i intet af de paagældende Tilfælde kunde være Spørgsmaal om, at 
Smørret var undergaaet Forfalskning her i Landet; men da det for kommende Tilfældes 
Skyld vilde vcere af stor Interesse at faa oplyst, hvorvidt og i hvilket Omfang Fodringen 
og Vejrliget havde Indflydelse paa Smorrets Jndhold af flygtige Syrer, bestemte man 
sig overensstemniende med en fra det kongelige danske Landhusholdningsselskab fremlontmen 
Jndftilling til at lade foretage en Række Forsøg til Oplysning om disse Spørgsmaal. 

Disse Forsøg bleve under Landhusholdningsselstabets Ledelse og efter en as Pro- 
fessor Stein og Konsulent Boggild udarbejdet Plan paabegyndte i Foraaret 1896 paa 
Vrattingsborg hvis Bescetning ved Ejerens Velvilje var stillet til Raadighed ved For- 
sogenes Udførelse, og Forsogene ere derefter blevne fortsatte i Efteraaret samme Aar og i 
indeværende Aar. 

Man havde oprindelig paatcenkt at afholde Udgifterne ved Forsvgene af den ved 
de aarlige Finanslove til Landvoefenets Fremme i Almindelighed bevilgede Sum, og i 
Henhold hertil er der af de hidtil paaløbne Udgifter 홢 1,750 Kr. 88 O. 홢 afholdt 
1,000 Kr. af den nævnte Konto paa Finansloven for 1896홢«홢97. 

Da imidlertid Forsøgene, af hvilke der alt nu foreligger betydningsfulde Resultater, 
have maattet fortsættes i længere Tid og i større Omfang end oprindelig paaregnet, ville 
Udgifterne, der antages at ville udgøre ea. 2,000 Kr. ud over det ovenncevnte Beløb as 
1,750 Kr. 88 O., ikke som forudsat kunne afholdes af den til Landvæsenets Fremme i Al- 
mindelighed for indeværende Finansaar bevilgede Sum af 20,100 Kr., over hvilken man 
alt nu for Storstedelen har maattet disponere i andre lige saa berettigede Ojemed 


